İlk örnekleri 1510'ların Mekke ve Kahire'sinde görünmesine rağmen kahvehanelerin yaygınlaşması, Osmanlı'nın Arap coğrafyasını ele geçirmesiyle gerçekleşmiştir. İstanbul'a gelişi ise Hakem ve Şems adında iki Suriyeli girişimcinin açtığı kahvehaneler vasıtasıyla olmuştur. 17. yüzyıl Osmanlı tarihçisi Peçevi'ye göre, hicrî 962 yılında (1554-55) gerçekleşen bu olaydan İstanbul'da önce kahve de kahvehane de

⁴ Ralph Hattox, "Coffee and Coffeeshouses: The Origins of a Social Beverage in the Medieval Near East", Third printing, Seattle and London: University of Washington Press, 1996.

⁵ Hattox, Op.Cit.